
Página 1 de 6

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 2/2023 FMS

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
2/2023 FMS
2/2023 FMS

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PORTAS INTERNAS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA, NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONSTA TOMELIN, LOCALIZADA NA RUA ALEIXO TOMELIN, BAIRRO ESTAÇÃO,
ASCURRA, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS, conforme
informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I).

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 7.552,30Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UND

PORTA DE GIRO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA. INCLUSO ESTRUTURA E DEMAIS
FERRAGENS EM ALUMÍNIO BRANCO, FECHADURA/ PUXADOR E CHAVE. FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E

7.552,3000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.078,9000

Licitante 02 1.078,9000

Licitante 03 1.078,9000

Licitante 04 1.070,0000

Licitante 05 1.078,0000

Licitante 06 10.000,0000

Licitante 07 1.071,4285

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 26/07/2023 09.02.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 26/07/2023 09.30.19
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 981,0000
Licitante 07 Último Lance 1.060,0000
Licitante 05 Último Lance 940,0000
Licitante 03 Último Lance 955,0000
Licitante 04 Último Lance 910,0000
Licitante 01 Último Lance 900,0000

26/07/2023 09.42.20
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 26/07/2023 09.47.14
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 26/07/2023 10.14.16
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 26/07/2023 10.14.16
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  com o valor de R$ 900,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
2/2023 FMS
2/2023 FMS

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PORTAS INTERNAS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA, NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONSTA TOMELIN, LOCALIZADA NA RUA ALEIXO TOMELIN, BAIRRO ESTAÇÃO,
ASCURRA, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS, conforme
informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I).

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 15.238,34Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 13,00 Val. Ref.:Unidade: UND

PORTA DE GIRO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA. INCLUSO ESTRUTURA E DEMAIS
FERRAGENS EM ALUMÍNIO BRANCO, FECHADURA/ PUXADOR E CHAVE. FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E

15.238,3400

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.172,1800

Licitante 02 1.172,1800

Licitante 03 1.172,1800

Licitante 04 1.170,0000

Licitante 05 1.172,0000

Licitante 06 10.000,0000

Licitante 07 1.161,5384

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 26/07/2023 09.02.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 26/07/2023 09.30.19
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 1.040,0000
Licitante 07 Último Lance 990,0000
Licitante 05 Último Lance 950,0000
Licitante 03 Último Lance 970,0000
Licitante 04 Último Lance 1.020,0000
Licitante 01 Último Lance 945,0000

26/07/2023 09.44.20
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 26/07/2023 09.47.14
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 26/07/2023 10.14.16
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 26/07/2023 10.14.16
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  com o valor de R$ 945,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
2/2023 FMS
2/2023 FMS

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PORTAS INTERNAS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA, NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONSTA TOMELIN, LOCALIZADA NA RUA ALEIXO TOMELIN, BAIRRO ESTAÇÃO,
ASCURRA, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS, conforme
informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I).

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 2.379,14Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 2,00 Val. Ref.:Unidade: UND

PORTA DE GIRO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA. INCLUSO ESTRUTURA E DEMAIS
FERRAGENS EM ALUMÍNIO BRANCO, FECHADURA/ PUXADOR E CHAVE. FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E

2.379,1400

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.189,5700

Licitante 02 1.189,5700

Licitante 03 1.189,5700

Licitante 04 1.188,0000

Licitante 05 1.189,0000

Licitante 06 10.000,0000

Licitante 07 1.150,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 26/07/2023 09.02.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 26/07/2023 09.30.19
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 05 Último Lance 1.010,0000
Licitante 02 Último Lance 1.040,0000
Licitante 01 Último Lance 1.000,0000
Licitante 03 Último Lance 1.035,0000
Licitante 04 Último Lance 1.025,0000

26/07/2023 09.44.20
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 26/07/2023 09.47.14
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 26/07/2023 10.14.16
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 26/07/2023 10.14.16
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  com o valor de R$ 1.000,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
2/2023 FMS
2/2023 FMS

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PORTAS INTERNAS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA, NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONSTA TOMELIN, LOCALIZADA NA RUA ALEIXO TOMELIN, BAIRRO ESTAÇÃO,
ASCURRA, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS, conforme
informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I).

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

4 2.904,92Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 2,00 Val. Ref.:Unidade: UND

PORTA DE GIRO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA. INCLUSO ESTRUTURA E DEMAIS
FERRAGENS EM ALUMÍNIO BRANCO, FECHADURA/ PUXADOR E CHAVE. FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E

2.904,9200

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.452,4600

Licitante 02 1.452,4600

Licitante 03 1.452,4600

Licitante 04 1.450,0000

Licitante 05 1.452,0000

Licitante 06 10.000,0000

Licitante 07 1.425,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 26/07/2023 09.02.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 26/07/2023 09.30.19
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 05 Último Lance 1.220,0000
Licitante 02 Último Lance 1.240,0000
Licitante 01 Último Lance 1.210,0000
Licitante 03 Último Lance 1.235,0000
Licitante 04 Último Lance 1.300,0000

26/07/2023 09.44.20
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 26/07/2023 09.47.14
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 26/07/2023 10.14.16
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 26/07/2023 10.14.16
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  com o valor de R$ 1.210,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
2/2023 FMS
2/2023 FMS

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PORTAS INTERNAS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA, NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONSTA TOMELIN, LOCALIZADA NA RUA ALEIXO TOMELIN, BAIRRO ESTAÇÃO,
ASCURRA, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS, conforme
informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I).

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

5 4.119,03Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 3,00 Val. Ref.:Unidade: UND

PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA. INCLUSO ESTRUTURA E DEMAIS
FERRAGENS EM ALUMÍNIO BRANCO, FECHADURA/ PUXADOR E CHAVE. FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO

4.119,0300

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.373,0100

Licitante 02 1.373,0100

Licitante 03 1.373,0100

Licitante 04 1.370,0000

Licitante 05 1.373,0000

Licitante 06 10.000,0000

Licitante 07 1.366,6666

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 26/07/2023 09.02.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 26/07/2023 09.30.19
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 1.240,0000
Licitante 07 Último Lance 1.170,0000
Licitante 05 Último Lance 1.220,0000
Licitante 03 Último Lance 1.235,0000
Licitante 04 Último Lance 1.190,0000
Licitante 01 Último Lance 1.165,0000

26/07/2023 09.46.20
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 26/07/2023 09.47.14
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 26/07/2023 10.14.16
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 26/07/2023 10.14.16
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  com o valor de R$ 1.165,0000.



Pregoeiro:Juliana Fistarol

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


